
Smlouva o zajištění odvodu dešt'ových vod z areálu vzdělávacího
zařizení

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákonľku, v platném zněnl

Smluvní strany:

Eiektrárny Opatovice, a.s.
Se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13
zastoupená:
lČO: 28800621, DlČ: CZ28800621
Bankovni spojení: Komerčni" banka a.s. - pobočka Pardubice
Číslo účtu:. 3607561/0100
Společnost je zapsána v obchodnim rejstřiku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 2940.
(dále též jen ,,EOP")

Ministerstvo vnitra
Se sídlem v Praze 7, Nad Štolou 930/3, 170 34
IČO: 00007064
DlČ: CZ00007064
pracoviště: Správa iogistického zabezpečeni Policejního ?rezidia České re;jLlb|iky

Praha 5, Nád'ažn' 16
zastoupené:
Bankovni spojeni: cn3 Praha 1, č.účtu 5504881/0710
Adresa pro zaúáni list. zásiiek: poIicejní prezidium ČR, P.O. BOX 3, 150 0C Praha 5
(dále též jen ,,PPČR")

7

EOP prohlašuje, že je vIastn|kem a provozovatelem dešt'ové kar)a|izace - ,,sběrač C" (dále
jen ,,Dešt'ová kanalizace"), který je veden souběžně s komunikací 1/37 před areáiem EOP,
dále pak vzdělávacím za'izením PPČR a vyúst'uje do odvaděče chkdíci vody. Do Dešt'ové
kanalizace !e svedena také dešťová voda z areálu vzdělávacIho zařizení a nových
parkovacích ploch ve vIastnictví PPČR (dále též jen ,,pIochy PPČR"). Právnl předchůdce
PPČR vybudoval v rámci výstavby nových parkovacich pioch před areálem nové kanalizačn'
připojky s odlučovačem ropných látek za účelem odvedení dešťové vody do Dešťové
kanaiizace.
UmístěnÍ Dešt'ové kanalizace a kanalizačnich připojek ve vlastnictvI PPČR je znázorněno v
situaci, která tvoři jako příloha č. 1 nedIInou součást této smlouvy.

ll.
Předmětem této smlouvy je zajištěni odvodu dešťových vod z areálu PPČR Dešt'ovou
kanalizaci.
EOP se zavazuje odvádět dešt'ovou vodu z pIoch PPČR Dešt'ovou kanalizaci. PPČR se
zavazuje, že kanalizačnimi přípojkami bude do dešťové kanalizace přivádět pouze ciešťové
vody a zabezpečľ, aby tyto dešťové vody nebyly kontaminovány závadnými látkami. PPČR
se zavazuje udržovat veškeré dešt'ové kanalizačnľ přípojky a především odlučovač ropných
látek, jejichž je vlastníkem, ve vyhovujicIm technickém stavu, tak aby nedocházelo
k zanášení Dešt'ové kanalizace. jakékoli škody v důsledku nedodrženi této povinnosti
půjdou k tiži PPČR

!



lli.
Cena za odkanalizování dešťových vod z areálu PPČR je pro rok 2016 stanovena ve výši
58.525,- KČ / rok bez DPH.
výpočet nákladů na odkanalizování dešťových vod z areálu PPČR vychází z vyhiášky
Ministerstva zemědělstvi č. 428/2001, přílohy č. 16:

Dlouhodobý :oční úhrn srážek v regionu je 0,711 m/rok

Druh piocny Plocha m' Redukovaná plocha
m'(plocha krát odtokový
součinitel)

A:zastavěné plochy a těžce 10760 9684
propustné zpevněné plochy v
m2* 0,9

B:lehce propustné zpevněné 0 0
plochy v m2 * 0,4

C.propustné plochy kryté 0 0
vegetací v m2 * 0,05
Celkem 9684

výpočet:
9684 * 0,711 = 6885,32 m' / rok * 8,50 Kč / m' ( cena na základě kalku|ace) = 58.525,- KČ ,f
rok, tj. 4.877,08 KČ / měsíc bez DPl-!.
Podklady s podrobnými údaji pro výpočet nákladů na odkanalizování dešťových vod z areálu
ppčr tvoří jako příloha č. 2 a příloha č. 3 nedílnou součást této smlouvy. Cenu na
následujki roky je EOP oprávněna jednostranně měnit. Oznámení o změně ceny sdělí EOP
zástupci PPČR e-mailem na !iri.vavera@pcr.cz nejpozději do 30. 11. předchoziho
kalendářniho roku.
PPČR se zavazuje platit EOP úhradu za odkanalizováni dešt'ových vod z areáiu PPČR dle
této smlouvy měsíčně včetně odpovIdající daně z přidané hodnoty na základě faktury, kterou
EOP vystavi vždy nejpozději do 15. dne následujIcího měsíce. Dnem uskutečněni
zdanitelného plněni bude vždy posIední den kalendářního měsice.
Lhůta splatnosti faktury se stanovuje $ terminem 14 dnů po obdržení faktury PPČR.

V připadě prodlení s peněžitým plněním, ke kterému bude PPČR zavázáno dle této smlouvy
nebo v souvislosti s ní, bude PPČR povinno zaplatit EOP úrok z prodleni ve výši 0,05%
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

IV.
Obě smluvní strany se zavazuji při výužÍvánÍ a provozu Dešťové kanalizace dodržovat
veškeré právní předpisy a technické normy, které se tímto pro smluvni strany stávají
závazné, a předcházet jakýmko1i škodám.
Tato smlouva se bude přiměřeně řídit zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích, v platném zněnľ,

2



V

V.
EOP je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že PPČR bude porušovat závazky
vyp!ývajici z této smlouvy. výpovědí smlouvy ze strany EOP bude ukončeno oprávnění
PPCR nadále využivat Dešt'ovou kanalizaci. výpovědní doba je dvouměsÍční a začľná
plynout prvnim dnem měsíce nás|edujícÍho po doručenľ výpovědi ppčr.

VL
Tato smlouva se uzavirá na dobu neurčitou.

VII.
Smiouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a uzavirá s? na dobu neurčitou. Smluvní
strany výs|ovně prohlašuj!, že v terminu od 01. 01.2016 do uzavření této písemné smlouvy
na základě jejich dohody EOP zajišt'oval pro PPČR odvod dešt'ových vod za podminek
shodných s podmínkami stanovenými touto pIsemnou smlouvou. Cenu za odvod dešt'ových
vod za měsice leden až duben 2016 PPČR uhradila.

Taŕo smlouva se uzavirá až pc úplném konsenzu c všech ná|eži:ostech smbuvy. V" scu1acilj
s ust. § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku. Tato smlouva ruší a
nahrazuje smlouvu o iikvidaci dešt'cvých vod ze dne 1. 3. 2012 ve znění jejich připadných
dodatků uzav'encu mezi ECP a Střednľ policejní školou Ministerstva vnitra v Pardubicích -
právnimi předchůdkyni PPČR.

j&kékg|iv změny této smlouvy mohou bý' provedeny pouze dodatkerr: oboastranňě
podepsaným, totéž platl i pro ukončeni smlcuvy.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejncpisech, z nichž každá strana obdrží jednc vyňotcvení.

"řílohy: 1. Situace kanalizace a přípojek
2. Situace dotčených pbch

3. vý'pcčet

V Opatovicích n/L ····jg'"05" 2016

Za policejnI prezidium ČR

j iTRKČR
Da'áíd Fŕ;á',°|ice)nf CKezldfum ČR ,

Sprava k)giStiCkého zabezpečen|
vedouci ONM SLZ PP ČR

Za Elektrárny Opatovice, a.s.

,c>lňg. Pavel Svato
ředitel pro výr lj

3



J
,. "'

)í 1 ! )
:- .- !" "Ĺ:'":'&' É
'i !' T"'"
jňF " . 9' : i: : i 1
· :?1' i ' i C'i. .

,) '.. '

.;' i

)t1 µ:j;g' ;1í'1 :':'J \,
":,):;))yi" " ')-)'g -::,:--,g-·-µ

'řl) :i' .=,,,.
._š| :,, _,!?5'!-' '

" ' = ""r" ^
. q ' , ,jt |1 - 7JMl 4- 1 1 ( ,F. i! 6|" ,"" ·

ji.'"'j\"))))))¢)\|))Ť)),g|)íj)"))'"":')'):'"( "' (
!1 ' . .. ".' i :fj) i)! ! . ' ,.:_,,í:_, LEGENDA:

,.:..: >" " " .".,, _ :', , }, 4 12 19 L j NOVÉ PARKOVACĹ PLOCHY VPŠ MV
T b V V Aľ ·ri~.':""ď :";' "<&_ , '".;j ! , " · NOVÉ PŘĹPOJKY DESŤOVÉ KANALIZACE VPS MV

"' - ' ' ' ' " : "' Ĺ DEŠŤOVÁ KANAL.IZACE VE VL/\STNICTV| VPŠ MV
. · ' ·1 |;, ! 5 13 , 20 / DEŠŤOVÁ KANALIZACE - HLAVNĹ SBĚRAČ VE VLASTNICTVĹ EOP

, f'?' ,i:l|i 1 %%#""""Ť "" .jlL . ·

PŘĹLOHA Č. 1



PŘÍLOHA Č. 2 -SfTUACE ROZDĚLENÍ )
PLOCH PRO ODVQDNĚNĹ VPŠ MV 1,)

y

j

LEGENDA:

NEPROPUSTNÉPLOCHY.



7

Plochý nepropustné - objekty rozměry m výměra m2)

ubytovna ||. 38x12 456
objekty celkem 7123
PŮchý nepropustné - chodbý rozmäy m " výměra m2

$poiovacl ubytovna I. - 11. 25 x 4 100
Chodbý celkem 993
PIochy nepropustné - asfáit rozměry (m výměra m2"

Asfalt c9Ikem 2644
'm'cšS'j :3! 197I:m

Přiloha č. 3 - výpočet množství odváděných vod
Plochv a: zastavěné dochv a těžce propustně zpevněné pIochy - střéchy, asfált, betori (m2)

výpočet
Předpok¶ady:
výpočet je proveden dle přílohy č. 16 zákona 428/2001 Sb.
dlouhodobý srážkový úhm za rok 2010 pro Pardubický kraj 843 mm, dlouhodobý srážkový normá1 711 mm (stránky ČHMÚ)

Druh plochy piocha m2) odtok.součinitel redukovaná p|ocha m2
A 10760 0,9 9684
B 0 0,4 0
C 0 0,05 0
Součet redukovaných ploch 9684
Dluhodobý srážkový úhrn (m/rok) 0,711
Roční množství odváděných stážkových vod q m3) 6885,32
cena za odvedení dešťových vod (Kč/m3) 8,5
Cdkem odvedeni dešťových vod Kč/rok 58525
PIatba za odvedení dešťových vod "Kč/měsľc 4877


